contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio, previo el cumplimiento de los 
requisitos de perfeccionamiento y ejecución y aprobación de los documentos previstos en 
el presente contrato. 

CLÁUSULA 5. VALOR DEL CONTRATО 

El valor del Contrato es por la suma de CINCO MIL QUINIENTOS SIETE MILLONES 
SETECIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($5.507.713.240,00, 
suma que se discrimina de la siguiente manera: 

ITEM DESCRIPCION 
UN
D 

CANT. VR. UNIT VR.TOTAL 

1 PRELIMINARES       277.779.016,00 

1,01 DESCAPOTE A MANUAL EN TERRENO 
COMUN, HASTA EXP .15 MT 

M2 1411,51 5.300,00 7.481.003,00 

1,02 LOCALIZACION Y REPLANTEO CON

[...]

Debido a que el contratista para poder ejecutar las obligaciones derivadas del contrato, 
requiere de la contratación de mano de obra calificada, compra de  materiales, 
equipamiento, gastos legales entre otros, se ha estimado por parte del Municipio otorgar 
un ANTICIPO correspondiente al 40% del valor del contrato, es decir, DOSMIL 
DOSCIENTOS TRES MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
PESOS M/CTE ($2.203.085.296,00), previa constitución de una cuenta bancaria de ahorros 
a nombre del contrato, de uso exclusivo para los recursos destinados a financiar el 
contrato. 

El valor restante se cancelará previa presentación de las actas de pago parciales 
aprobadas por el interventor amortizando el anticipo, de acuerdo con lo pactado, y